
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 31. srpna 2015 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, 
Mgr. Lenka Schubertová. 

 
I. Chod fakulty: 

! KD schválilo žádost doc. Francána o udělení mimořádného stipendia ve výši 1.500,- 
Kč/student studentům I. roč. nav. mag., ATD (M. Holoubek, G. Hoghová, J. 
Podešva, V. Mach) jako kompenzaci nákladů souvisejících s jejich účastí na 
Mezinárodním festivalu Divadlo Plzeň (9. až 17. září). 
 

II. Zahraniční oddělení: 
! KD bylo informováno P. Riou, že během letních prázdnin proběhla úspěšně účast 

studentů na zahraničních festivalech ve Varšavě, Spoletu a Salcburku. Závěrečné 
zprávy obdrželi členové KD prostřednictvím emailu; 

! KD přijalo informaci, že projekt studentů KSFT pod vedením Daniela Gulka 
nebyl vybrán na mezinárodní festival UWE v Mnichově; 

! KD obdrželo pozvánku na výzkumné symposium Regula contra Regulam – 
Research Programme on Performing Arts, které je určeno zejména pro herce a 
režiséry; sympozium pořádá Grotowski Institut ve Wroclawi v termínu 10. až 16. 
října 2015; uzávěrka přihlášek je do 9. září 2015; cena, která zahrnuje ubytování a 
stravu, činí 250,- €; 

! KD bylo informováno o možnosti výuky dvou zahraničních lektorů na DIFA; 
• Gene Terruso  (USA) – výukový pobyt v LS 2016/2017 byl již na KD 

předjednán; nyní má zažádáno o Fullbrightovo stipendium na pobyt v ČR;  
• Soseh Yekanians (Austrálie) zaslala doplňující informace ke svému možnému 

výukovému pobytu na DIFA v roce 2016; bude jí sděleno, že čekáme na výzvu 
OP 3V a dle toho budeme plánovat naše zahraniční aktivity a hostování; 

! KD obdrželo prostřednictvím ZO následující žádosti o mimořádná zahraniční 
stipendia: 
" Michaela Rykrová (II. roč. mag., ČH) - příspěvek na herecký workshop 

v Theater Brett ve Vídni pro 3 studenty ČH ve výši 205,- € /student (cca. 5.600,- 
Kč); v červnu byla žádost zamítnuta z důvodu chybějícího podpisu vedoucího 
ateliéru – podpis již byl dodán a stipendia schválena v uvedené výši; 

" BcA. Václav Olšar  (II. roč. nav. mag., SD) - příspěvek na účast na veletrhu 
ProLight and Sound ve Frankfurtu ve výši 2.125,- Kč ... KD souhlasí, 
stipendium schváleno; dále příspěvek na cestovní náklady na dlouhodobý 
studijní pobyt ve Velké Británii (celková výše cestovného: 5.584,- Kč, KD 
nesouhlasí z důvodu nedostatku finančních zdrojů); 

" BcA. Kateřina Puczoková (I. roč. nav. mag., DM) - příspěvek na cestovní 
náklady na studijní pobyt v Argentině realizovaný na základě mezivládní 
dohody prostřednictvím DZS/AIA; cestovní náklady činily 23.534,- Kč; 
stipendium bude vyplaceno a následně bude zažádáno o refundaci z MZV ČR; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

" MgA. Kamila Kostřicová (III. roč. DSP) – žádost o příspěvek na zahraniční 
výjezd studentů a pedagogů DaV (soubor Reversní dveře) s představením Já jsem 
Lucien (celkové náklady cca 58tis. Kč); KD žádost zamítlo z důvodu nedostatku 
finančních prostředků; 

III. Vnější vztahy: 
! KD dodatečně schválilo stipendia vyplacená v průběhu letních prázdnin: 
" v souvislosti s účastí na mezinárodním semináři studentů divadelního 

manažerství pořádaného v rámci postprodukce konference ENCATC bylo 
vyplaceno 12.000,- Kč/student M. Trefné (II. roč. bak., DM), D. Zarodňanské, A. 
Kseničové, M. Šebestové a K. Puczokové (I. roč. nav. mag., DM); 

" v rámci realizace PQ 2015 bylo odesláno stipendium E. Sýkorové (II. roč. bak., 
DM) na pokrytí nákladů spojených se zajištěním převozu expozice ve výši 
1.000,- Kč; 

" ve spojitosti s přípravou festivalu S/E bylo vyplaceno stipendium K. Uhrové (II. 
roč. bak., DM) na pokrytí nákladů spojených s cestou na jednání s UTB Zlín 
k vizuálu festivalu ve výši 700,- Kč. 

! KD schválilo žádost A. Dědové o udělení mimořádných stipendií ve výši 2.600,- 
Kč/student studentům I. roč. bak., DM (M. Srba, P. Srbová, S. Alexandrová, K. 
Chromečková, M. Štefanová) jako kompenzaci nákladů spojených s realizací 
třídenního setkání organizačního týmu festivalu S/E, které proběhne 22. až 24. září 
2015; 

! KD odsouhlasilo žádost A. Dědové o udělení mimořádných stipendií pro pokrytí 
nákladů spojených s dopravou, ubytováním a akreditací na festival 
Zlomvaz/SpaceLab 2015, který proběhl 18. až 28. června; celkem bude vyplaceno 
8.550,- Kč; přesné částky a jména zúčastněných studentů jsou k dispozici na 
samostatném seznamu (k dispozici u A. Dědové). 

 

zapsala: Mgr. Lenka Schubertová   verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


